
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 
 

 

 
Originale 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
 

 

Determinazione Numero Generale 429 del 29/12/2022 

 
Determinazione Numero Area 177 del 29/12/2022 

 
  

 

OGGETTO: INTERESSI PASSIVI MATURATI NEL 2022 
      
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
Determinazione n. 177 del 29/12/2022  
 

OGGETTO: INTERESSI PASSIVI MATURATI NEL 2022 
      

IL DIRETTORE D’AREA 

 
 
VISTA la L.R. 23.05.2008  n. 6  “Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica”; 

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei 
Delegati con deliberazione n. 13 del 15.12.2008; 

RITENUTO che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore d’Area 
Amministrativa ai sensi dell’art. 24, punto 2, dello Statuto consortile; 

VISTA la deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 33 del 17.06.2009, divenuta 
esecutiva con provvedimento dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura Prot. n. 
13.360/VII.7.5 del 01.07.2009, con la quale sono state conferite le funzioni di Direttore 

d’Area Amministrativa al Dott. Peppino Oggiano; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 12 del 28.12.2021, divenuta 

esecutiva nei modi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per 
l'esercizio 2022; 

PREMESSO che il Consorzio di Bonifica della Nurra ha attivato il Servizio di Tesoreria  presso 
l’Agenzia n.1 di Sassari del Banco di Sardegna, con ns. prot.lo n.606, del 22/02/2011, dei diversi 
c.c.b. sia per la gestione ordinaria che per i lavori finanziati dalla Regione Sardegna e altri enti; 
VISTA la convenzione per la gestione del Servizio di Tesoreria in essere con il Banco di Sardegna 
S.p.a. con sede legale in Cagliari viale Bonaria 33; 
RILEVATO che, gli interessi passivi maturati sul c.c.b. di tesoreria a seguito anche dell’utilizzo 
dell’anticipazione di cassa, vengono stimati in di €.29.000,00* e che saranno regolarmente addebitati 
sul c.c.b. di tesoreria ; 
RITENUTO opportuno provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 
1) di impegnare, per le ragioni esposte in narrativa, la somma di €.29.000,00**  al Banco di Sardegna 
s.p.a. Agenzia sita in Sassari via Sardegna – cod. deb. ben. n.000031* - P.I.01577330903 - al cod. 
cap.lo n.1.4.403.1* spesa di competenza avente per oggetto “Interessi passivi su anticipazioni di 
tesoreria” del bilancio i previsione 2022, divenuto esecutivo nei modi di legge, che presenta la 
necessaria disponibilità, 
2) d’inviare e incaricare dell'esecuzione della presente determinazione dell'Area Amministrativa il 
settore Ragioneria del Consorzio per gli adempimenti competenza. 

 
 

  

Il Direttore d’Area Amministrativa 
 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

Peppino Oggiano 

 

 
Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta 

giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che 
decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in 
materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli atti 

stessi. 
 



Consorzio di Bonifica della Nurra
Via Rolando, 12 - 07100 SS

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA AMMINISTRATIVA nr.545 del 29/12/2022

29/12/2022Data: Importo: 29.000,00

Oggetto: INTERESSI PASSIVI MATURATI NEL 2022

Bilancio
Anno: 2022

        99 - CONSORZI DI BONIFICA
         1 - UPB 1
         1 - TITOLO I - SPESE CORRENTI
         4 - 14 SPESE PER ONERI FINANZIARI

Stanziamento attuale: 42.750,00
24,24

29.000,00
29.024,24
13.725,76Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 29.000,00

0,00

29.000,00

29.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 144031

Oggetto: Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria

Progetto:

UPB 1 - D.A.A.

UPB 1 - D.A.A.Resp. servizio:

2022 367/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 367/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 367/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000031 - BANCO DI SARDEGNA SPABeneficiario:

..............

Il Capo Settore Ragioneria
Rag. F. Cherchi

SIOPE: 1.07.06.04.001 - Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria degli istituti tesorieri/cassieri

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA li,

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.07.06.04.001 Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria degli istituti tesorieri/cassieri



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

545

INTERESSI PASSIVI MATURATI NEL 2022

2022

Ragioneria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: 177 Nr. adozione generale: 429
29/12/2022Data adozione:

29/12/2022

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Franca Cherchi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


